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W odpowiedzi na interpelację nr LI/237/2023 zgłoszoną przez Pana na LI Sesji Rady Gminy                           
w dniu 6 września 2023 r. w brzmieniu: 
„Zwrócili się do mnie mieszkańcy ulicy Poznańskiej w Kościelnej Wsi zamieszkujący posesje od numeru 
16 do hurtowni ogrodniczej Chojnacki (lewa strona jadąc od Gołuchowa) z nadzieją, że Wójt 
zainterweniuje w ich sprawie. Od ponad 30 lat borykają się z awariami linii energetycznej, które 
występują nawet przy niedużym wietrze. Bywają takie okresy, że awarie pojawiają się kilka razy w tym 
samym tygodniu a nawet w tym samym dniu uniemożliwiając normalne funkcjonowanie gospodarstwa 
domowych i doprowadzając do kosztownych awarii zasilanych z sieci energetycznej urządzeń. 
Najczęstszą awarią jest brak jednej „fazy” ale kilka razy w ciągu ostatnich lat tzw. „upaleniu” przy 
transformatorze uległo „zero” co spowodowało, że urządzenia na napięcie 230V zasilane były 
napięciem międzyfazowym, czyli ok. 400V co spowodowało do uszkodzenia urządzeń elektrycznych                                                                
i start na kilkadziesiąt tysięcy złotych. Przyczyną jest przestarzała infrastruktura napowietrznych linii 
niskiego napięcia o tzw. Gołych przewodach. Rozwiązanie problemu przyniosłaby wymiana ich na linie 
napowietrznej z przewodami w osłonie a najlepiej przebudowa polegająca na likwidacji linii 
napowietrznej i poprowadzenie linii zasilającej w ziemi. Do tej pory mieszkańcy próbowali sami 
interweniować w spółce odpowiedzialnej za dostarczenie energii wiedząc, że właścicielem tych linii nie 
jest gmina natomiast nie podjęto żadnych działań naprawczych. Wierzą, że gmina wraz z Panem 
Wójtem wstawią w ich sprawie i może zostanie potraktowana w poważniejszy sposób. O taką 
interwencję i pomoc proszę jako Radny gdyż to my odpowiadamy za komfort życia Naszych 
mieszkańców, który jest wieloaspektowy.” 
   

uprzejmie informuję, że:  

Urząd w tej sprawie prowadził rozmowy z przedstawicielami ENERGA-OPERATOR SA.  Otrzymano 
zapewnienie, że prace mające rozwiązać przedstawioną przez Pana uciążliwość zostaną 
przeprowadzone. 

 
Z poważaniem   

 

Wójt 
/-/ Marek Zdunek 
 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Rada Gminy Gołuchów 
3. a/a 

W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 

https://www.energa-operator.pl/dla_konsumenta.xml
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/d5/POL_gmina_Goluchow_COA.svg

